

Urząd Miejski w Płońsku
ul. Płocka 39
09 – 100 Płońsk
tel. (23) 663 13 14, 663 13 18, (23) 662-26-91 wew. 314, 318
faks (23) 662-55-11
www.plonsk.pl
Wydział Współpracy i Rozwoju
WR.0003.3.2017

SK BR.0003.3.2017 KP

Płońsk, dnia 23.02.2017 r.



BR, Sekretar
23.02.2017

Pan Henryk Zienkiewicz
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Płońsku

za pośrednictwem

Pana Andrzeja Pietrasika
Burmistrza Miasta Płońsk

Wydział Współpracy i Rozwoju przekazuje odpowiedzi na pytania i wnioski radnych Rady Miejskiej zgłoszone podczas XXXIX sesji Rady Miejskiej w dniu 19 stycznia 2017 roku.

Radna A. Piekarz

Moja interpelacja w pierwszej kolejności dotyczy badania składu powietrza. Na stronie Głównego Inspektora Ochrony Środowiska jest mapa zanieczyszczenia powietrza, ale Płońsk nie jest na niej ujęty. Najbliższe miasta, w których skład powietrza jest monitorowany to Płock i Nowy Dwór Mazowiecki. Czy w Płońsku nie można by na bieżąco badać składu powietrza, którym oddychamy i zamieszczać jak pogody lokalnej na stornie internetowej urzędu? Rodzice małych dzieci, ludzie starsi, biegacze, my wszyscy, mielibyśmy informację, czy o określonej godzinie bezpiecznie jest wyjść z domu, czy nie. W tej chwili tylko się domyślamy. Nie wiemy, ile jest w naszym płońskim powietrzu dwutlenkiem siarki, tlenkiem węgla, dwutlenkiem azotu, stężenie ozonu oraz pyłów. Jaki jest skład powietrza na wysokości naszym nosów.

Uprzejmie informuję, iż badanie i ocena jakości powietrza jest realizowana w oparciu o przepisy art. 85-95 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150). Powyższe przepisy wraz z rozporządzeniami Ministra Środowiska: z dnia 13 września 2012 r. w sprawie dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r. poz. 1032) i z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r. poz. 1031) definiują system monitoringu powietrza, określają zakres i sposób badania jakości powietrza, określają minimalną liczbę stacji oraz metody i kryteria oceny. Zgodnie z przyjętym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Programem Ochrony Powietrza - Płońsk leży w strefie mazowieckiej, w której są wyznaczone punkty pomiaru jakości powietrza. Wyniki prowadzonych badań znajdują się na stronie internetowej www.wios.warszawa.pl

Czy wiem, ile gospodarstw domowych opalanych jest tradycyjnym paliwem, czyli posiada kotły na węgiel. Ile to procent domów jednorodzinnych lub powierzchni miasta?

Uprzejmie informuję, iż Wydział Współpracy i Rozwoju, jak również Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Płońsku nie dysponują przedmiotowymi danymi.

Czy miasto ma jakiś pomysł, jak pomóc mieszkańcom w sposób tradycyjny, przejść na bardziej ekologiczne systemy grzewcze. W Krakowie na przykład taki program walki ze smogiem istnieje, a właściciele tradycyjnych kotłów mają zwracane koszty ich wymiany.

Uprzejmie informuję, iż w celu udzielenia pomocy mieszkańcom, Gmina Miasto Płońsk bierze udział w programach ogłaszanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dot. wymiany pieców węglowych. Mieszkańcy biorący udział w przedmiotowym programie otrzymują 75 proc. kosztów zakupu kotła, ale nie więcej niż 5 tys. zł. Pierwszy projekt zrealizowano w 2014 r., kiedy to dokonano wymian kotłów w 6 nieruchomościach. W programie ogłoszonym na rok 2017 r., udział w projekcie zadeklarowało 82 mieszkańców.

Ponadto informuję, iż zgodnie z obecnym harmonogramem naborów na marzec 2017, również Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zaplanowała uruchomienie naboru na projekty związane z modernizacją przydomowych kotłowni. Obecnie nie są znane szczegółowe warunki naboru, w tym wysokość dofinansowania. Z chwilą ogłoszenia regulaminu zostaną one podane do publicznej wiadomości.

Dlaczego na odcinkach ulic powiatowych w mieście w zasadzie nie ma koszy i innych elementów małej architektury, np. ławek na ulicy Kopernika. Powiat twierdzi, że postawienie takich urządzeń leży w kompetencjach samorządu miejskiego.

Uprzejmie informuję, iż Gmina Miasto Płońsk elementy małej architektury (kosze uliczne, ławki, stojaki na rowery) montuje jedynie na gruntach stanowiących własność Gminy. Ulica M. Kopernika jest zarządzana przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Radny A. Kwiatkowski

Chciałby, złożyć interpelację do Pana Burmistrza z prośbą o to żeby wspólnie ze służbami prawnymi rozważyć możliwość i przygotował rozwiązanie dotyczące możliwości współudziału w finansowaniu ewentualnie z budżetu miasta inwestycji dotyczących infrastruktury na terenach gdzie właścicielami nie jest Gmina Miasto Płońsk, a np. Spółdzielnia lub inne wspólnoty, które mają tereny nieogrodzone z wolnym dostępem. Myślę tutaj o inwestycjach np. w parkingi lub inną infrastrukturę, którą mieszkańcy mogli by zgłaszać m. in. w budżetach partycypacyjnych, które do tej pory miały. Wynika to z moich rozmów z mieszkańcami jak również z doświadczeń wynikających z realizowanych dwóch budżetów obywatelskich.

Uprzejmie informuję, iż w Gminie Miasto Płońsk funkcjonuje stosowne rozwiązanie. W celu wspólnej realizacji zadań zawierane są porozumienia, w których określa się wysokość współfinansowania danego zadania, wyznacza się lidera i obowiązki stron. Prowadzenie inwestycji na działkach, które nie stanowią własności Gminy Miasto Płońsk jest możliwe po uzyskaniu zgody właściciela lub podpisaniu umowy użyczenia.

Wniosek o zapewnienie mieszkańcom możliwości wprowadzania do budżetu obywatelskiego zadań zlokalizowanych na działkach nienależących do Gminy Miasto Płońsk zostanie rozważony podczas przygotowania kolejnej edycji przedmiotowego budżetu.

Radny W. Bluszcz

Chodzi mi o chodnik przy ul. Kopernika (...) koło ronda na wysokości banku PKO. Wiele osób do mnie właśnie to zgłasza i sygnalizuje, że jest tam bardzo wąskie przejście. W zasadzie dwie osoby, rowerzysta czy ktoś z wózkiem nie mogą się minąć. No i tutaj wnoszę o to, żeby podjąć rozmowy, nie wiem czyją własnością jest ten teren zielony wokół, bo można by go skrócić, czy to jest banku, czy to jest teren spółdzielczy, żeby ten chodnik jednak w tym miejscu na długości bodajże 50 m poszerzyć.

Uprzejmie informuję, iż w dniu 13 lutego 2017 r. przedmiotowy wniosek przesłano do zarządcy ul. Kopernika, tj. Starostwa Powiatowego w Płońsku, z prośbą o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie.

Radny H. Ziemkiewicz

Nawiązując do pierwszego pytania Radnego W. Bluszcza powiedział: Idąc w sukurs Pana pierwszej wypowiedzi chciałbym stwierdzić, że na tym skrzyżowaniu właśnie, przy tym rondzie jest zapadnięta studzienka kanalizacyjna i to grozi po prostu wyrwaniem koła z pojazdów, które jeżdżą.

Uprzejmie informuję, iż w dniu 23 lutego 2017 r. przedmiotowy wniosek przesłano do zarządcy przedmiotowego ronda, tj. Starostwa Powiatowego w Płońsku, z prośbą o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie.

Radny Z. Aleksandrowicz

Wspominał tutaj Pan Radny Bluszcz o chodnikach, ja przy konstrukcji budżetu, kiedy był przez Pana Burmistrza tworzony zgłaszałem taki wniosek, żeby vis a vis Urzędu naprawić, po drugiej stronie chodnik. Nie wiem, czy to zadanie znajdzie się w czasie tego roku do realizacji, przy okazji, bo to nie są wielkie koszty.

Uprzejmie informuję, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe, w budżecie miasta na 2017 r. nie zaplanowano zadania polegającego na wykonaniu kapitalnego remontu przedmiotowego chodnika. Jednocześnie informuję, iż największe uszkodzenia będą sukcesywnie naprawiane w ramach remontów bieżących.

Z up. BURMISTRZA
Lilianna Krasnińska
Dyrektor Wydziału Współpracy
i Rozwoju

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radni Rady Miejskiej: A. Piekarz, A. Kwiatkowski, W. Bluszcz, Z. Aleksandrowicz
3. aa